EDITAL SMSNº 10/2025

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA POTENCIAIS VAGAS NOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA, RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 2026/2028

TERCEIROTERMODERETIFICAÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições
legais,com base no Edital SMS nº 10/2025, que regulamenta o processo seletivo unificado
para potenciais vagas nos programas de Residência Multiprofissional em Saúde da
Família, Residência Multiprofissional em Saúde Mental e Residência Multiprofissional em
Vigilância em Saúde – 2026/2028, vem retificar a publicação referente à Divulgação do
caderno de prova e do gabarito preliminar da avaliação teórico-objetiva :

ONDESE LÊ:

ANEXO EDITAL 10/2025

GABARITO

RESIDÊNCIAMULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDEMENTAL

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C D D C B A A B C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D A B B C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D C A D A B

LEIA-SE:

ANEXO I - EDITAL 10/2025

GABARITO

RESIDÊNCIAMULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C D D C B A A B C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D A B B C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B C D C A D A B

ANEXO II - EDITAL 10/2025

GABARITO

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDEMENTAL

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C D D C B A A B C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D A B B C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B C D C A D A B

Ressalta-se que permanecem inalteradas os demais termos da Divulgação do
caderno de prova e do gabarito preliminar da avaliação teórico-objetiva.

Sobral-Ce, 03de fevereiro de2026.

VIVIANE OLIVEIRA MENDES CAVALCANTE

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo